R E Q U E R I M E N T O  Nº. 060
SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/2/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que as vias públicas localizadas na Vila Real de Barra Bonita – Mina estão necessitando de limpeza, capinação e passagem de máquina motoniveladora,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, nos informe sobre a possibilidade de efetuar a limpeza, a capinação e a passagem de máquina motoniveladora em todas as vias públicas localizadas na Vila Real da Barra Bonita - Mina, principalmente na rua 19, a fim de atender aos anseios de moradores e demais pessoas que visitam referida localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de fevereiro de 2014.
Vereador Autor FONTÃO

PSDB
LFF/rcs